Aduz que a mesma possui o CEBAS, mas não tem o Ato Declaratório de Isenção, e por isso deveria ter enviado as GFIP com o código FPAS 515 e constituído as contribuições da cota patronal e de outras entidades e fundos.
O valor lançado importa o montante de R$ 5.058.835,97 (cinco milhões, cinquenta e oito mil e oitocentos e trinta e cinco reais e noventa e sete centavos), consolidado em 30/10/2009.
Devidamente noticiada do lançamento, apressou-se em impugnar, com suas razões, cujas quais não foram suficientes para modificarem o lançamento.
Em 12 de abril de 2010 tomou ciência da decisão de piso e no dia 10 de maio do mesmo ano aviou o presente remédio recursivo alegando:

[...]

que  a  mesma  possui  o  CEBAS,  mas  não  tem  o  Ato  Declaratório  de  Isenção,  e  por  isso  deveria  ter 
enviado as GFIP com o  código FPAS 515 e constituído  as  contribuições da  cota patronal  e de outras 
entidades e fundos. 

O valor  lançado  importa o montante de R$ 5.058.835,97 (cinco milhões, cinquenta e 
oito mil e oitocentos e trinta e cinco reais e noventa e sete centavos), consolidado em 30/10/2009. 

Devidamente  noticiada  do  lançamento,  apressou­se  em  impugnar,  com  suas  razões, 
cujas quais não foram suficientes para modificarem o lançamento. 

Em  12  de  abril  de  2010  tomou  ciência  da  decisão  de  piso  e  no  dia  10  de maio  do